

Näringslivspolicy – handlingsplan för kommunstyrelsen 2017

Enligt reglementet ansvarar kommunstyrelsen för att näringslivets utveckling främjas. För att konkretisera kommunstyrelsens arbete med att främja näringslivets utveckling betonas i handlingsplanen för 2017 infrastruktur, planarbete, kommunikation och information, upphandling och samverkan.

Handlingsplanen anger konkreta aktiviteter och uppdrag som kommunstyrelsen ska genomföra under 2017.

Infrastruktur

Åtgärd	Nuläge	När?
Bredbandsutbyggnad – enligt kommunens Bredbandsstrategi 2016 är tillgång till bredband en strategisk utvecklingsfråga. Ett snabbt och högklassigt bredband har stor betydelse för kommunens tillväxt och attraktionskraft.	<p>Tätorterna och tätbebyggda områden har tillgång till fiber. Stora delar av landsbygden och delar av skärgården återstår. Stockholms skärgårdsnät AB har fått närmare 60 mnkr i stöd från landsbygdsprogrammet för en utbyggnad av fiber i en stor del av skärgården.</p> <p>Kommunen medverkar i planering av bredbandsutbyggnad, bistår aktörer administrativt, samordnar lokalisering av master, ajourhåller fakta om utbyggnad samt medverkar till samförläggning och kanalisering vid andra ledningsdragningar.</p> <p>Inom tätt bebyggda delar av fastlandsområdet sker utbyggnaden marknadsmässiga grunder med utgångspunkt från bland annat tecknade samverkansavtal.</p> <p>Tillgången till fiber har ökat i kommunen. 2015 var tillgången 25 % och 2016 57 %. Den mobila täckningen är på många håll god men bör i första hand ses som ett komplement till fiber.</p>	<p>År 2020 räknar kommunen med att 90 procent av medborgare och företagare har tillgång till 100 Mbit per sekund.</p> <p>Tillståndsprocessen pågår och utbyggnaden beräknas kunna starta i 2017.</p> <p>Under 2017 kommer kommunen att föra en dialog med operatörerna som bygger ut bredband i kommunen, informera allmänheten om vikten att ansluta sig och att skapa ett lokalt engagemang för att utbyggnaden ska kunna realiseras. En bredbandsamordnare har bl.a. ansvar att samordna arbetet med bredbandsutbyggnad inom berörda sektorer.</p>

Kommunstyrelsens presidium och kommundirektören tar initiativ till strategiska möten.	Syftet är att säkerställa kännedom om näringslivets behov inför planering, diskussioner och förhandlingar om utveckling av infrastruktur.	Skер fortlöpande.
---------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------

Planarbete

Åtgärd	Nuläge	När?
Sammanställa och synliggöra kommunalt markinnehav för verksamhetsmark.	Kommunen kan ibland erbjuda färdigställd tomtmark för verksamheter och/eller handel. När lediga tomter finns informeras detta via annonsering till exempel via egendomsmäklare och i lokalpressen.	Pågående.
Utbyggnad av verksamhetsmark sker i enlighet med översiktsplanen.	De tre detaljplanerna i Älvsby industriområde har vunnit laga kraft och två av planerna är under genomförande. Mark för industriändamål kommer att säljas.	Försäljning av mark för industriändamål beräknas kunna starta första kvartalet 2018.
Inventera och analysera all kommunal mark.	Markförvaltaren kommer att genomföra en inventering av den kommunägda marken samt gällande arrende- och tomträttsavtal.	Genomförs under året.
Aktiv markpolitik kopplad till näringslivets etableringsförutsättningar.	Markförvaltaren bevakar de markförsäljningar som kan vara av intresse för kommunen för att tillskapa ny industrimark.	Skер fortlöpande.
Reservera mark för kommande etableringar av kommersiella fastigheter.	I pågående detaljplanarbeten beaktas denna fråga.	Skер fortlöpande.
Samverkan med KSPU och plan- och exploateringsenheten om utveckling av Värmdös centrumstruktur.	Syftet är att utveckla en centrumstruktur som stimulerar företagsetablering och attraherar boende och besökare.	Skер fortlöpande.

Kommunikation och information

Åtgärd	Nuläge	När?
Marknadsföra Värmdö.	Arbete pågår med att stärka bilden av Värmdö som en attraktiv plats att uppleva, bo och verka i.	Pågående
Marknadsföringsinsatser om Värmdö i lokal media.	Annonser i lokalpress. Information på hemsidan, Facebook och Twitter.	Återkommande annonser. I april 2017 lanserades Instagram.
Kontinuerligt utveckla och förstärka bemötande och tillgänglighet.	Kommunen deltar i undersökningar för att ta reda på hur bemötandet och tillgängligheten uppfattas.	Återkommande.
Erbjuda lättillgänglig och tydlig webbaserad tillstånds- och etableringsguidning.	Information om tillstånd, regler och tillsyn finns på hemsidan. Näringslivsnämnden, bygg-, miljö-, och hälsoskyddsnämnden, och vård- och omsorgsnämnden samverkar och erbjuder tjänsten företagslots.	Uppdateras vid behov.
Synliggöra lediga lokaler.	Information om fastighetsägare och företag som hyr ut lokaler finns på hemsidan.	Uppdateras vid behov.
Tydliga ärendeprocesser och handläggningstider.	Information om ansökningsprocesser finns på hemsidan. Ärenden till nämnder kan följas på Insyn.	Uppdateras vid behov.
Tydlig information om avgifter, beräkning och betalning.	Avgifter för tillsyn och anmälan av verksamhet finns på hemsidan.	Uppdateras vid förändringar.

Upphandling

Åtgärd	Nuläge	När?
Skapa förutsättningar för att åstadkomma småföretagarvänlig upphandling.	Kommunen ska verka för att upphandlingarna anpassas så att även små och medelstora aktörer kan delta.	Pågående.
Lättillgänglig information på hemsidan som ökar	Hemsidan har ny användarvänlig utformning avseende	Från och med mars 2017.

kunskap och intresse för att delta i upphandlingar	upphandling.	
Samarbetet med nya och befintliga leverantörer utvecklas löpande.	Detta är pågående.	Pågående.

Samverkan

Åtgärd	Nuläge	När?
Samverkan med aktörer utanför Värmdö för att stärka hela regionens utveckling.	Samverkan med Tillväxt- och regionplaneförvaltningen, TRF om den regionala utvecklingsplanen för Stockholmsregionen, RUFS. Samverkan inom Stockholm business alliance (SBA) sedan januari 2016. Avtal om näringspolitiskt samarbete inom Stockholmsregionen.	Pågående. Pågående.